HEBA

3aKpbiTOoe aKUuUoHepHoe 06I.I.I,ECTBO

«KpacHbit OKTa6pb—HeBa»
CaHKT-MeTepbypr

MOTOTEXHUKA «kHEBA» MOTOKYJIbTUBATOP

MK200

KATANOI

3anacHbIX YyacTem
2017



HacToswmm kKaTtanor coctaBneH Ha OCHOBaHMM paboumx crneuudumkauuMn U 4YepTexen penykTopa,
XoAoBou Yactn motokynbTuBatopa MK200 n ero mogucdpukaumm n npegHasHadyeH oA COCTaBNeHUA 3asABOK Ha
3anacHble 4acTu, HeobxoAuMble MpPU TEeXHUYECKOM OOCnyXMBaHUM U pPEeMOHTe MOTOKyfibTMBaTopa W
aBuratens. Katanor coctaBneH no coctosiHuio Ha 01.01.2017 r.

B kaTtanore npuBeaeH UINIIOCTPUPOBaAHHLIM MepeyYeHb COOPOYHLIX eAUHUL U aeTarnen peaykTopa m
XOAOBOM 4acTU, a TaKXe BXOASLWMUX B KOMMJIEKT MOTOKyNnbTUBaTopa — ¢pe3-KynbTUBaATOPOB. YKa3aHbl
HauMeHOBaHuUs, 0OO3Ha4YeHUS M KONMNYECTBO AeTarnen, BXogsawmux B cOOpouHyro eauHuuy. OGo3HayeHus
COOpPOYHbLIX eauHUL, U aeTarie, COOTBETCTBYHOT HOMEpPY YepTexa, No KOTOPOMY OHM M3roTaBJfIMBalOTCA Ha
npeanpuATUN U3roTtoBuUTeEne.

Homepa oTtaenbHbIX geTtanen, BXxoasiue B COCTaB Hepa3O0OpHbLIX COOPOYHLIX eAuHUL, B KaTarnore He
npuBeaeHbl. B 3ToOM cnyyae ykasaH TONIbKO HOMep CO0pPOYHOU eaAnHULbI.

Moaudukauum gBuraTensa pasnM4yaroTcs TONbKO NPUHLUMNOM M AeTanNAMU CUCTEMbl CMa3KM.

NMpn 3akase cOOpPOYHbLIX eaAMHUL, W [eTanen Heo6XxoAMMO yKasaTb MX MOSIHOE HauMeHoBaHMe,
o603Ha4YeHne n Heob6xoanMMoe KOrM4ecTBO.

NMpuobpectn Heobxoaumblie Bam getann n c6opoyHble eAUHUUbI, YKa3aHHble B HacCTOSLEeM KaTarnore
MOXHO B CEepPBUCHbLIX LieHTpax UM HenocpeacTBEHHO Ha NpeanpUATUU-U3rOTOBUTESIe MOTOKYNbTUBaTopa U
ABUraTtens no agpecy:

Poccus, 194100, CaHkT-IMeTepOypr, yn. NonutexHnyeckas, agom 13-15. 3A0 "KpacHbin OkTabpb-HeBa".

ToproBo-BbicTaBo4YHbIM Komnnekc (TBK) (812) 292-97-97; (812) 297-77-11
3aka3 KkoMnnektyrowmx no noyrte (812) 297-64-02
MacTtepckasa cepBucHoro ueHTpa (812) 297-13-14
®unpmeHHbIN mara3vH B CaHKT - lNeTtepbypre: (812) 297-12-37
Otaen peanusauuum: (812) 297-62-39, 297-04-40
Otaen mapkeTuHra: (812) 292-96-39
Email: neva@motoblok.ru
service@motoblok.ru
www.motoblok.ru



http://www.motoblok.ru/

MoTtokynbTuBatop "HEBA"

C ABUrartenem

peayKkTOp

MK200-C4,5

Subaru EX16

MK200-b (Series 750)

Briggs&Stratton Series 750

MK200-65,0 RS

Briggs&Stratton RS5,0(RS750)

MK200-C5,0 Subaru EY20
MK200-C6,0 Subaru EX17
MK200-H5,0 Honda GP160

MK200-Kasei (168FA)

Kasei (168FA)

005.65.0400-08







Puc. Ne Mos. HamnmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 PykosaTka 005.47.0127-02 2
2 PykosaTka LASC55R00T 1
3 BuHT M6x60 DIN 603 1
4 Tpoc nepeknioyeHns nepeaad 005.65.0780-02 1
5 Tpoc cuenneHuns 005.47.1170-03 1
6 Lanba M6 DIN 125 3
7 BonTt M6x40 DIN 933 1
8 BonTt M10x70 DIN 931 2
9 BuHT M14x50 DIN 912 1
10 LWanba M14 DIN 127 1
11 Pynesas konoHka 005.39.0220 1

1 12 Lanba M10 DIN 127 4
13 ["anka KpblinbvaTas 005.47.1360-03 1
14 Manka M10 DIN 985 1
15 MpoBoa 005.64.0040 1 GP160

005.81.1130-01 1 EX16; EX17; 168FA
16 Tpoc rasa ' -
p 005.81.0380 1 gesr;esséﬁo, EY20, GP160,
17 Bont M6x45 DIN 931 1
18 AKCEnepaTop MeTannueckui art. LGARO70F.1321 1 Bce u3genus kpome GP160
005.64.0030 (c ocTraHoBOM) 1 GP160

19 Pynb 005.65.0270-09 1
20 Manka M6 DIN 985 2
21 PemeLuok kpenexHbin jss150%3,5 005.47.0134 2




Puc.2



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 OKpaH 005.69.0190 1
2 Konbuo 20 DIN 471 2
3 Lanba 1-20-38L1 OCT 134506-80 2 Nnun 20x28x1 DIN 988
4 LLIknB BegombIn 005.65.0080-02 1
5 Koxyx wknsa 005.65.0147-04 1
6 LLinoHka 005.45.0209 1
7 LLlMTok ¢ norotmnom 005.65.0150-04 1
8 Lanba M8 DIN 125 6
9 bBont M8x90 DIN 931 1
10 Bont M8x20 DIN 933 2
11 PemeHb A45 1
12 Manka M6 DIN 985 1
13 Ynop Tpoca cuenneHust 005.67.0064 1
2 14 Bont M6x12 DIN 933 1
15 BTynka 005.62.0111-02 1
16 MpyxuHa 005.62.0102-01 1
17 S-06pasHbIf KPHYOK 005.47.0126 1 3%x25
18 Lanba M8 DIN 127 4
19 BonT M8x25 DIN 933 2 168FA; EX16; EX17; EY20; RS750
5/16"x1" 24UNF DIN 933 (L=25 mm) 2 Series 750; GP160
20 Lanba M8 DIN 440 1
005.47.1631-03 2 GP160; Series 750
21 BTynka
005.47.1631-01 2 EX16, EX17, 168FA, RS750
005.58.0137 1 GP160; Series 750
22 LInoHka
005.58.0137-02 1 EX16; EX17, 168FA, RS750
005.65.0171 1 GP160; Series 750
23 LWkne BeayLwmm 005.65.0171-01 1 EX16
1

005.65.0171-02

EX17, 168FA, RS750




Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
24 Brynka 005.47.1631-02 3 GP160; Series 750
005.47.1631-01 2 EX16, EX17, EY20, RS750
o5 BonT M8x20 DIN 933 2 168FA; EX16; EX17; EY20; RS750
2 5/16"x7/8" 24UNF DIN 933 (L=22 mm) 2 Series 750; GP160, 168FA
26 OrpaHunynTens cxoga peMHs 005.82.0111 2
27 KpoHwTenH 005.69.0180 1
28 Ponuk HaTspkHom nnactmaccoBbin | 005.62.0130 1 CM. puc. 4




76

Puc.3



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 Asuratens Cm. cTp. 3 1

2 bont M8x40 DIN 931 4

3 Ctonop SLPR 1038 1

Mnu 005.65.0120-05
4 Koneco onopHoe 005.65.0120-04 1 cM. puc. 5. lNpuobpeTtaeTcs
OTAENbHO.

5 LWanba M8 DIN 125 8

6 LWanba M8 DIN 127 8

7 Manka M8 DIN 934 8

8 MoomoTopHas pama 005.65.0160-03 1 CM. puc. 6

9 BonTt M10x65 DIN 931 3

10 Kpbino npasoe 005.64.0101-01 1

3 Kpbino nesoe 005.64.0102-01 1 He NoKa3aHOo Ha pUCYHKe

11 Bont M8x16 DIN 933 4

12 OrpaHnuntenns 005.45.0116-01 1

13 Bont M10x60 DIN 931 1

14 Ckoba 005.65.0141-04 1

15 Yronok 005.67.0012-01 1

16 Maneuy, 10x65 P1065 1

17 LLINAWHT uronb4yatbin HP 20044 1

18 KpOHLITENH 005.47.0165 1

19 LLIkBopeHb 005.47.0580 2

20 Lanba M10 DIN 127 4

21 "anka M10 DIN 934 4

22 MpyxunHa 005.65.0191-01 1

10




-

R

7
Puc.4 (005.62.0130 Ponuk HaTAXXHOM NflacTMacCcoBbIN)
Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Bont M12x45 DIN 933 1
2 KpoHLwTenH ponuka 005.62.0112-01 1
4 3 BTynka 005.67.0152-04 1
4 LWanba M12 DIN 125 1
5 Ponuk B cbope 005.62.0190 1
6 anka M12 DIN 985 1

11




Puc.5 (005.65.0120-04 Koneco onopHoe. NpuobpeTtaeTcsa oTAeNbHO.)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 anka M10 DIN 985 1
2 LWan6a M10 DIN 125 4
5 3 Koneco onopHoe PR-800 2
4 Ocb 005.65.0123-01 1
5 Bont M10x150 DIN 931 1

12




Puc.6 (005.65.0160-03 NoamoTopHas pama)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Maneu 10x65 P1065 2
2 LLanba M10 DIN 125 2
3 MpyxuHa 005.65.0161-01 2
6 4 KpoHLTenH npasbin 005.65.0024-01 1
5 Tpyb6a 005.65.0050-01 1
6 KpoHLwTenH nesbiv 005.65.0023-02 1
7 LLNAWHT uronb4yatbin HP20044 2

13




AN

Puc.7

14



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue
1 CuenHoe yCcTponcTBO 005.65.0110-05 1
2 Manka M10 DIN 934 3
3 LWanba M10 DIN 127 3
4 Bont M6x25 DIN 933 4
5 Manka M6 DIN 985 4
6 Lanba M6 DIN 127 2
7 7 BuHT M6x10 DIN 7985 2
8 BuHT M8x12 ISO 7380 ULF 2
9 Mpoknagka 005.47.0227 2
10 KpoHwTenH 005.65.0570 1
11 Bont M10x95 DIN 931 2
12 Bont M10x90 DIN 931 1
13 3arnywka 005.47.0221 1

15




Puc.8

16



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 [MonoBuHa Kopnyca nesas 005.65.0420-02 1 cMm. puc. 9
2 Pbluvar nepekntoyartens 005.65.0550-04 1 CM. puc. 12
3 Manxeta FTOCT 8752-79 30x52x10 2 [1-1-30%52-2
4 Konbuo CT 41-29,5-4 TOCT 288-72 2
5 Tapenka 005.47.0217 2
6 Ban BbixogHomn 005.65.0770-03 1 cMm. puc. 14
7 Llenb 58 3BeHbEB 2MNP-12,7-31,8 TOCT 13568-97 1
8 lNonoBunHa kopnyca npasas 005.65.0410-01 1 cm. puc. 10

8 9 Bunka nepekntoyatens 005.65.0520-04 1
10 Briok-Ban 005.65.0470-02 1 cm. puc. 11
11 Ban 3agHen nepegaum 005.65.0460-01 1 cMm. puc. 13
12 Ocb nepekntoyartens 005.65.0522 1
13 Ban npomMexxyTo4HbIN LWnMLeBou 005.65.0443 1
14 Koneco z=32 005.65.0447 1
15 Ban BxogHomn 005.65.0433 1
16 LWectepHs z=15 005.65.0448 1

17




gl

/[H |

—
¥y
=

WL

-

Puc.9 (005.65.0420-02 NonoBuHa kopnyca neBasi)

P
=t |ll
i |
I \\d‘
{--r ‘_.-',‘I‘I I‘ _‘
= 2 |
> [ l. ol
4 \ LSl
- 4 \ >
==\ \ ‘!!s
- N\ 1S -
Z A\ e .“," _\‘~
& ‘ 0n
5 :
=< ,.'I\“.- — Y I
/ AN SR / /i
¥ / ), X -.\ /L]
M7 S >
A ! 4
< i ]

18



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 [MonoBuHa Kopnyca nesas 005.65.0421-03 1
2 Wrndpt 8x20 DIN 7 2
3 MogwmnHmnk 60206 NOCT 7242-81 1 30%x62x16

9 4 BTynka 005.65.0521-01 1
5 MogwmnHmnk 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
6 MogwmnHmnk 104 NOCT 8338-75 1 20x42x12
7 MogwmnHmnk 301 NOCT 8338-75 1 12x37%x12
8 MogwmnHmnk 201 NOCT 8338-75 1 12x32x10

19




ATDo0 T
& J

Punc.10 (005.65.0410-01 NonoBuHa Kopnyca npasas)

20



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHune O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHue

1 lMonoBuHa kopnyca npasas 005.65.0411-02 1
2 MogwmnHmnk 203 N'OCT 8338-75 1 17%40%x12
3 MoawmnHmnk 301 NOCT 8338-75 1 12x37x12

10 4 MogwmnHmnk 201 N'OCT 8338-75 1 12x32x10
5 BTynka 005.65.0521-01 1
6 MogwmnHmnk 302 NOCT 8338-75 1 15%42x13
7 MoawmnnHuK 60206 NOCT 7242-81 1 30%x62x16

21




Puc.11 (005.65.0470-02 Bnok-Ban)

NMpumeyaHue

Kon.

O0bo3HayeHue

005.65.0479
005.65.0465

005.65.0475-01

005.65.0478
22 DIN 471

HaunmeHoBaHue

=51

Koneco z

=10

Koneco z
Ban

=34

3Be3goyka z
Konbuo

Mos.

1
2

5

Puc. Ne

11

22



Puc.12 (005.65.0560-02 Pblyar nepeknro4yaTens)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6Go3HauyeHne Kon. MpumeyvaHue
1 Pblyar nepekntovatens 005.65.0550-04 1
2 BTynka pblyara nepekntovartens 005.65.0494-01 1
19 3 Pbivar nepekntoyaTtens ¢ ykasaTtenem 005.65.0561-01 1
4 Wanba M8 DIN 125 1
5 Wanba M8 DIN 127 1
6 Bont M8x20 DIN 933 1

23




Puc.13 (005.65.0460-01 Ban 3agHen nepepaym)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHune
1 WecTtepHs z=15 005.65.0448 1
13 2 Ban 3agHen nepegaymn 005.65.0461-01 1
3 Koneco z=32 005.65.0464 1
4 Konbuo 18 DIN 471 4

24




Puc.14 (005.65.0770-03 Ban BbixogaHOW)

Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHne Kon. NMpumevyaHune
1 Ban BbixogHou 005.65.0771-04 1
14 2 3Be3goyka z=25 005.65.0773 1
3 KonbLo D37 DIN 471 1

25




26



Puc. Ne Mos. HanmeHoBaHue O6o3HauyeHune Kon. MpumeyaHne

1 3aKpbInok 005.64.0104-01 2
2 MNepexoaHuk 005.81.0147 2**
3 Crynuua 005.03.0330-02 2%*
4 Ctonop SLPR 1038 2/6*
5 Ctynuua 005.65.0510-01 2
6 BonTt M10x30 DIN 933 16/24*

15 7 Lanba M10 DIN 127 16/24*
8 Manka M10 DIN 934 16/24*
9 Hox npasbin 005.03.0273 8/12*
10 Hox neBbin 005.03.0274 8/12*
11 Bont M8x16 DIN 933 6
12 Lanba M8 DIN 125 6
13 Lanba M8 DIN 127 6
14 Manka M8 DIN 934 6

* — ansa 4 cdopes/ansa 6 dpes
** — nns 6 dpes

27




YBAXXAEMbIU NOKYNATENb!

Bbl npuobpenn motokynbTuBatop «HeBa» MK200, wu3rotoBneHHbin 3akpbiTbiM AKLUOHEPHbIM
O6wecTtBOoM «KpacHbin OKTAOpb-HeBa», MMerOWMM MHOroneTHUM ONbIT NPOM3BOACTBA CpPeaAcTB Manou
cerlbXo3MexaHuU3auuu.

XPAHEHUE MOTOKYJIbTUBATOPA:

BOJIEE 30 OHEMU:

Ounctute pebpa M NOBEPXHOCTU OXNAXAEHUA TFONMOBKU LUIMHAPA, KOXYX BEHTUNATOPA, 3aLUUTHYHO
peLweTKy, U 30HY BOKPYr FMyLUMTeNns OT OCTaTKOB TPaBbl, Mycopa U NSIOTHbIX OTMI0XEeHUN NbINn.

NMepea NOCTAaHOBKOW Ha XpaHeHMe npeaBapuTenbHO CNUTb OEH3MH M3 ToNNMBHOro 6aka, ocTaTku
OeH3nHa B TONNMMBHOMN Kamepe KapOlopaTopa BbipaboTaTb A0 NOSIHOM OCTaHOBKMU ABUraTens.

BOJIEE 24 MECSILIEB:

NMpousBeauTe 3ameHy UM CNMB Macria Ha ABurarterne, Korga oH ewe Tennbin. 3anente YACToe macro B
COOTBETCTBMM C peKOMeHAauuaAMN pyKOBOACTBA MO ABUraTerio.

OTcoeanHUTe BbICOKOBOJSIbTHbIN NMPOBOA OT CBEYYN 3aXXUTaHUA.

BbiBepHUTE cBeYy 3axuraHua un 3anente okono 15+20 mn macna B umnuHap. MeaneHHo npoBepHUTE Bar
3a PYKOSITKY CTapTepa Anda pacnpeaerieHUa Macria no cteHKamMm umnuHapa. YctaHoBUTe CBevy Ha MecTo.

XpaHuTe MOTOKYJSIbTMBATOP B CyXOM, YUCTOM U NPOBETPMBAEMOM NMOMELLEHUMN.

Mpu norpy3ke U TpaHCNOPTUPOBKE MOTOKYfbTMBaTopa OH AOJKeH 3aHuMaTb CBOE€ eCTeCTBEeHHoe
paboyee nonoxeHue. Kateropnyecku 3anpeLlaeTcsa Aaxe KpaTKkoBpeMeHHoe NnosioXeHne MOTOKynbTMBaTopa C
HaKSIOHOM B CTOPOHY Bo3ayLwHoro ¢unbTpa. Npn 3ToM BO3MOXHO NnepeTekaHMe macna u3 Kaptepa ABurartens
B NOJIOCTb BO3AYyLWIHOro ¢punbTpa.

TEXHUKA BE3OMACHOCTM:

HactositenbHO pekomeHayeM o6paTuTb BHUMaHUe U TBEPAO YCBOUTb OCHOBHbIE MOJIOXKEHUSA MO TEXHUKE
6e3omacHOCTM nNpuM NpoBeAeHUM  TeXHUYECKUMX yXOoA4oB, 3KCMnyatauMum UM TPaHCMNOPTUPOBKE
MOTOKyNnbTuBatopa. [lpM npumeHeHMM HaBeCHOro M MNpULENHOro o6opyaoBaHMA CTPOro cobnwpatb
Tpeb6oBaHUsA 6€30NacHOCTU, N3NOXEHHbIe B MHCTPYKLMAX, NpUriaraeMbiX K 3TOMy 000pyAOBaHUIO.

OcHoBHbIe npaBuna:

28



— nepepn Havyanom paboTbl C MOTOKYNbTMBATOPOM ybeauTtecb B TOM, YTO 3HaeTe Ha3HavyeHue u paboty
BCeX OpraHoB ynpaBreHus;

— BbICOTa PYKOATOK U pyneBas WTaHra AOJMMKHbl ObITb OTperynupoBaHbl MO (PM3MYECKMM [AaHHbIM
onepartopa. PyneBas wTaHra HageXXHo 3aKpensieHa;

— He no3BONAUTe AeTAM U JAAM, He O3HAaKOMMBLUMMCH C MHCTPYKUMEW, NOoNb30BaTbCA
MOTOKYJIbTUBaTOPOM;

— MNOJIHOCTLIO OCMaTpMBaWTe MOTOKYNbTMBATOpP nepen KaXAbIM €ero MUcnonb3oBaHMEM. 3ameHsanTe
noBpeXAeHHble AeTanu, NpoBepsanTe OTCYTCTBUE NPOoTeYeK TONIMBa U Macna;

— nepepn 3anyckom ABuratens yoegutecb, YTO CUITOBOM NPMBOA OTKITIOYEH OT ABUraTens;

— Henb3A paboTaTb Ha yKnoHax 6onee 15°. 3To MoXeT Bbi3BaTb NpPobGnemMy co cma3Kkou ABuratensi u
NnoBJieYb BbIXO4 €ro U3 CTpos;

— nepeknyYeHue nepenay B peayKkTope NPoOM3BOAUTbL NPU MOJIHOM OCTAaHOBKE BpalleHUsi BeAayLlero
LKMBa peayKTopa;

— HMKOrAa He paboTanTe CO CHATbIMU WUTKaMM U OrpaXKaeHUSAMMU;

— Npu ypape HOXeW KynbTMBaTOpa O NMOCTOPOHHUW NpeaMeT, HeEMeAJsIeHHO OCTaHOBWUTe ABUraternb U
OCMOTpPUTE MOTOKYNbTUBATOP Nepen nocrnenyrowmMm 3anyckom.

29



